
Strana 1 z 4

Dodatek č. 1
k Dohodě o úplném znění Smlouvy o závazku veřejné služby v drážní 
dopravě na období od 1. ledna 2005 do konce platnosti jízdních řádů v 

roce 2011, uzavřené podle § 269 odst. 2. zákona č. 513/1991 Sb., obchodního 
zákoníku ve znění pozdějších předpisů, 

číslo dohody: OLP/601/2009
uzavřené dne 15.6.2009 mezi Libereckým krajem a Českými dráhami, a.s.

Článek I.
Smluvní strany

1. Liberecký kraj
Sídlo: U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec 2
Zastoupený: Bc. Stanislavem Eichlerem, hejtmanem
Bankovní spojení: 19-7964200287/0100
IČ: 70891508

na straně jedné (dále jen Objednatel)

2. České dráhy, a.s. zapsané v obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, 
vložka 8039

Sídlo: Praha 1, Nábřeží L. Svobody 1222/12, PSČ 110 15
Jednající : Ing. Antonínem Blažkem, členem představenstva

Ing. Michalem Nebeským, členem představenstva 
IČ: 70994226
DIČ: CZ70994226
Bankovní spojení: Komerční banka Praha, Václavské nám. 42
Číslo účtu: 10188-133605011/0100
variabilní symbol: 072005

na straně druhé (dále jen Dopravce)

Preambule

Jelikož:

A/ usnesením vlády č. 686/2009 ze dne 1. června 2009 bylo rozhodnuto o poskytnutí 
dodatečných prostředků  krajům na dofinancování prokazatelné ztráty vzniklé „dopravci“ 
v důsledku provozování veřejné služby v drážní dopravě (dále jen „Usnesení vlády“), 

B/ úhrada, kterou „objednatel“ podle smlouvy o závazku veřejné služby v drážní dopravě na 
rok 2009 uzavřené mezi „objednatelem“ a „dopravcem“ dne 15.6.2009 (dále jen „Smlouva“), 
zaplatí „dopravci“ za zabezpečení základní dopravní obslužnosti Libereckého kraje nepokrývá 
prokazatelnou ztrátu „dopravce“ ve smyslu zákona č. 77/2002 Sb.,



Dodatek č. 1 k Dohodě o úplném znění  č. j. OLP/601/2009

Strana 2 z 4

C/ smluvní strany si přejí v návaznosti na Usnesení vlády upravit Smlouvu a tak, že 
„objednatel“ navýší úhradu za služby poskytované „dopravcem“ podle Smlouvy o prostředky 
získané od Ministerstva dopravy v souladu s Usnesením vlády,

rozhodly se smluvní strany uzavřít tento dodatek ke Smlouvě.

Článek II.
Předmět dodatku

1. Dodatkem č. 1 se mění znění odst. 6. v článku V (Úhrada „ztráty“ Objednatelem) 
smlouvy, nové znění odst. 6:
„6. Objednatel se zavazuje na základě čl. V, odst. 3. a 4. za podmínek stanovených touto 
smlouvou uhradit Dopravci za roční objednaný dopravní výkon v roce 2009 „ztrátu“  ze 
„závazku“ na území Libereckého kraje celkovou částku ve výši 381 382 403,- Kč.. 
Úhrada poskytnutá Dopravci Libereckým krajem zahrnuje jednak prostředky vyčleněné
orgány Libereckého kraje na úhradu dopravní obslužnosti kraje ve výši 216 382 403,- Kč 
(slovy dvěstěšestnáctmilionůtřistaosmdesátdvatisícčtyřistatřikorunčeských) (dále jen 
„úhrada kraje“), tak finanční prostředky poskytnuté Objednateli Ministerstvem dopravy z 
účelové dotace přiznané Libereckému kraji Ministerstvem dopravy v souladu 
s Usnesením vlády ve výši 165 000 000,- Kč (slovy
jednostošedesátpětmilionůkorunčeských) (dále jen „dotační úhrada“) Celková částka 
nezahrnuje ztrátu z poskytování žákovského jízdného.“

2. Dodatkem č. 1 se mění odst. 2. článku VI (Platební podmínky) smlouvy, jehož nové znění 
je:
„2. Za období od 1. 1. 2009 do 31. 12. 2009 je měsíční výše úhrady dána:
(i) jednou dvanáctinou částky uvedené pro období od 1. 1. 2009 do 31. 12. 2009 v odst. 6 
článku V této smlouvy jako úhrada kraje,
(ii) ve výši 1/12 z dotační úhrady uvedené v odst. 6 článku V této smlouvy.
První platba zahrnuje zálohové platby z úhrady kraje za období od 1. 1. 2009. Splatnost 
jednotlivých měsíčních záloh z úhrady kraje se stanoví lhůtou do 15 kalendářních dnů 
příslušného měsíce. Splátky dotační úhrady jsou splatné do 5 pracovních dnů ode dne, 
v němž byly tyto prostředky připsány na účet Libereckého kraje.
Doplatek poměrné části dotační úhrady ve výši 123 750 000,- Kč (slovy 
jednostodvacettřimilionůsedmsetpadesáttisíckorunčeských) se objednatel zavazuje uhradit 
jednorázově na účet Dopravce do 10ti pracovních dnů ode dne připsání této částky na účet 
Objednatele. 
V případě neuzavření či nepodepsání Dodatku specifikujícímu podmínky plnění v letech 
2010-2011 (dále jen ročního Dodatku), této smlouvy do 31. 1. daného roku bude 
Objednatelem do jeho podpisu poskytována Dopravci zálohová platba ve výši 80 % 
z hodnoty měsíční zálohy na krajskou úhradu předchozího roku a první platba po podpisu 
bude obsahovat vyrovnání záloh do data podpisu  ročního Dodatku.
V případě výpovědi smlouvy bez uzavření ročního Dodatku bude Objednatelem po dobu 
výpovědní lhůty poskytována zálohová platba ve výši měsíční zálohy předchozího roku.“

3. Dodatkem č. 1 se mění znění odst. 2 článku VIII (Neplnění podmínek smlouvy z příčin na 
straně Dopravce), nové znění je:



Dodatek č. 1 k Dohodě o úplném znění  č. j. OLP/601/2009

Strana 3 z 4

„ 4. Sazba na dotační jednotku pro období od 1. 1. 2009 do 12. 12. 2009 je dána podílem 
celkové úhrady „ztráty“ (vycházející z ustanovení odst. 6 čl. V této smlouvy) a rozsahu 
„závazku“ ve „vlkm“ za sledované období stanoveného v odstavci 2. a 3. čl. III této 
smlouvy a ke dni 1. 1. 2009 činí 96,187 Kč/vlkm. Za neuskutečněné „vlkm“ nebudou 
považovány „vlkm“ vlaků, které nebyly vedeny z důvodu nulové frekvence v případě, že 
nástup cestujících do těchto vlaků již není možný.“

4. Dodatkem č. 1 se vkládá do článku X (Ostatní ujednání) nový odstavec 8, který zní:
1. „8.  Dopravce je seznámen se skutečností, že Liberecký kraj, jako orgán územní 

samosprávy, je povinen poskytovat informace vztahující se k jeho působnosti dle 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění. Smluvní 
strany souhlasně prohlašují, že veškeré podklady, výkazy, doklady a materiály 
v písemné i elektronické podobě předané „dopravcem“ „objednavateli“ v souladu 
s ustanoveními této smlouvy nebo vyžádané „objednatelem“ pro přípravu této smlouvy 
nebo jejich dodatků nebo pro kontrolu realizace této smlouvy jsou obchodním 
tajemstvím „dopravce“. Jedná se zejména o předběžný odhad prokazatelné ztráty za 
příslušný kalendářní rok předkládaný „dopravcem“ podle čl. V. této smlouvy výkaz 
skutečné výše prokazatelné ztráty předkládaný „dopravcem“ podle čl. V. této smlouvy. 
„Objednatel“ je povinen zajistit, aby obchodní tajemství bylo odpovídajícím způsobem 
utajeno, a aby s ním byli seznámeni pouze zaměstnanci „objednatele“, kteří jej potřebují 
pro výkon své práce. „Objednatel“ se zavazuje, že neposkytne údaje představující 
obchodní tajemství „dopravce“ bez předchozího písemného souhlasu „dopravce“ třetím 
osobám. „Dopravce“ je v případě porušení povinnosti „objednatelem“ podle tohoto 
odstavce oprávněn uložit „objednateli“ smluvní pokutu ve výši 500.000,- Kč za každý 
zjištěný případ. Uplatněním této smluvní pokuty není nijak dotčeno právo „dopravce“ 
na náhradu vzniklé škody.

5. Dodatkem č. 1 se ruší odst. 8 v článku XIV IDOL.

6. Dodatkem č. 1 dochází ke změně přílohy č. 3. Nové znění přílohy č. 3 je přílohou tohoto 
dodatku.

Článek III.
Závěrečná ustanovení

1. Dodatek č. 1 je vyhotoven v pěti stejnopisech, všechny s platností originálu, z nichž dvě 
vyhotovení obdrží Objednatel, tři vyhotovení Dopravce a stane se nedílnou součástí 
Dohody o úplném znění Smlouvy o závazku veřejné služby v drážní dopravě na období od 
1. ledna 2005 do konce platnosti jízdních řádů v roce 2011, uzavřené podle § 269 odst. 2. 
zákona č. 513/1991 Sb., obchodního zákoníku ve znění pozdějších předpisů uzavřené 
mezi Libereckým krajem a České dráhy a.s. pod č. j. OLP/601/2009.

2. Smluvní strany prohlašují, že tento Dodatek č. 1 uzavřely na základě vážné a svobodné 
vůle, nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz toho připojují své 
vlastnoruční podpisy.

3. Dodatek č. 1 nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou.



Dodatek č. 1 k Dohodě o úplném znění  č. j. OLP/601/2009

Strana 4 z 4

4. Ostatní ujednání obsažená ve Smlouvě o závazku zůstávají  beze změn a vztahují se i na 
smluvní vztahy upravené tímto dodatkem.

V Liberci dne 18.9.2009 V Praze dne ……….……….

……………………………........................... ...................……………………………..
Bc. Stanislav Eichler

Hejtman Libereckého kraje
Ing. Antonín Blažek
Ing. Michal Nebeský
členové představenstva




